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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Dzieci, 
jakże trudno wejść do królestwa Bożego

tym, którzy w dostatkach pokładają ufność.
Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne

niż bogatemu wejść do królestwa Bożego.”
(Mk 10, 24-25)

Mam  nadzieję,  że  Bóg  nie  pozwoli  Wam  być
bogatymi i w tym, co posiadacie pokładać ufność. To bardzo utrudniłoby wejście do
królestwa  Bożego  naszym  dzieciom.  „Służmy  sobie  nawzajem”  (1  P  4,  10)  i
wychowujmy  w  duchu  służby  kolejne  pokolenie  Polaków,  podobne  do  naszych
przodków, którzy nie bali  się wszystko stracić w służbie Bogu i Ojczyźnie. Nasza
ziemia nadal może wydawać świętych. 

Zachęcam też, byście spróbowali przeczytać choć kilka stron nauczania św. Jana
Pawła II. Na pewno macie chociaż jedną jego książkę w Waszym domu.

ks. Robert Grohs, Proboszcz
Papież Franciszek na Twitterze:

Uważajmy na niebezpieczeństwo bycia bardziej aktorami niż świadkami.
Jesteśmy wezwani do bycia żywą pamiątką Pana.” (13.10.2018) „Co jest
gorsze: łatwo rozpoznawalny demon, który kusi do grzechu tak, że się
wzbraniasz przed nim, czy demon  inteligentny, który mieszka w tobie i

zawładnął tobą duchem światowości?” (12.10.2018) „Z modlitwą nie jest tak, jak z
użyciem  czarodziejskiej  różdżki.  Modlitwa  wymaga  zaangażowania,  stałości  i
determinacji.”  (11.10.2018)  „Nowość  Ewangelii  przemienia  nas  wewnętrznie  i
zewnętrznie: ducha, duszę, ciało, codzienne życie.” (10.10.2018) „Każdy z nas jest
człowiekiem zranionym, a Samarytanin to Jezus, który stał się bliźnim i zaopiekował
się nami.” (8.10.2018)

Święta myśl od świętych:
„Drogie rodziny chrześcijańskie! Mówcie światu z radością o tym
wspaniałym skarbie, który posiadacie jako Kościoły domowe!”

(św. Jan Paweł II)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Przez  cały  rozpoczęty  dziś  XXVIII  tydzień  w  ciągu  roku,  prosimy  Ojca,  aby

pobudzał naszą gorliwość do pełnienia dobrych uczynków.
2. Przeżywamy dzisiaj XVIII Dzień Papieski pod hasłem „Promieniowanie ojcostwa”.

Z tej okazji przed Mszami św. o 10:00 i 12:00 odbędzie się przedstawienie ku
czci św. Jana Pawła II, które przygotowały specjalnie dla nas dzieci i młodzież
z  naszej  szkoły,  po  kierunkiem  Pani  Katechetki  Moniki  Hiller.  Natomiast  po
wszystkich Mszach św. odbędzie się kwesta na Dzieło Nowego Tysiąclecia, które
wspiera zdolną polską młodzież z uboższych rodzin.

3. W  poniedziałek  będziemy  obchodzili  Dzień  Dziecka  Utraconego.  W  naszym
kościele o 7:00 odbędzie się Msza św. o uzdrowienie i umocnienie dla rodzin,
które przedwcześnie pożegnały dziecko. Zapraszamy także do Sanktuarium św.
Józefa w Częstochowie na wieczorne spotkanie. W programie: o 17:30 różaniec
w intencji rodziców po stracie, o 18:00 – Eucharystia, o 18:45 – Prelekcja „Non
omnis  moriar…  Co  warto  ocalić?”  s.  Ewy  Joanny  Jędrzejak,  Prezes  Fundacji
Evangelium Vitae. Na zakończenie odbędzie się adoracja Pana Jezusa połączona
z zawierzeniem dziecka.

4. Również jutro przypada wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora
Kościoła;  we wtorek – wspomnienie  św.  Jadwigi  Śląskiej  oraz  40-ta rocznica
wyboru  Kardynała  Karola  Wojtyły  na  papieża;  w  środę  –  św.  Ignacego
Antiocheńskiego,  biskupa  i  męczennika;  we  czwartek  –  święto  św.  Łukasza,
Ewangelisty. W piątek w archidiecezji warszawskiej, w diecezjach warszawsko-
praskiej i legnickiej oraz w ordynariacie polowym obchodzone jest wspomnienie
jednego z najwspanial-szych kapłanów naszych czasów, bł. Jerzego Popiełuszki.
W sobotę zaś będziemy wspominali św. Jana Kantego, prezbitera. 

5. Trwamy  na  modlitwie  w  intencji  owoców  odbywającego  się  na  Watykanie
XV Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów nt. „Młodzież,  wiara i  rozezna-
wanie powołania”.

6. Nabożeństwa różańcowe odprawiamy w niedziele o 16:15, od poniedziałku do
piątku o 17:15,  a w soboty o 9:40.  Nabożeństwa różańcowe dla dzieci  – w
poniedziałki, wtorki i czwartki o 16:30. W pozostałe dni zapraszamy dzieci na
nabożeństwa z dorosłymi.

7. Za tydzień na Mszy św. o 12:00 będziemy modlili się o Boże błogosławieństwo
i światło Ducha Świętego na czas wyborów samorządowych we Wręczycy i w
całej naszej Ojczyźnie.

8. Prosimy  o  kontakt  wszystkich  dorosłych  chętnych  do  przyjęcia  sakramentu
bierzmowania, którzy z różnych przyczyn go nie przyjęli.

9. Za  tydzień  po Mszy  św.  o  10:00  odbędzie  się  spotkanie  organizacyjno-
formacyjne  rodziców  kandydatów  do  bierzmowania  z  klas  trzecich
gimnazjalnych.

10. Nadal przyjmujemy imiona zmarłych, za których będziemy się modlić w ramach
wypominków. Pod chórem znajdziemy formularze. 

11. W najnowszej „Niedzieli” polecamy szczególnie wywiady i artykuły o św. Janie



Pawle II. W „Oblubieńcu” znajdziemy obszerny tekst o św. Janie Pawle II i o jed-
nej z najpiękniejszych kobiet wszystkich czasów, św. Teresie od Jezusa.

12. W  ostatnim  tygodniu  na  fundusz  organowy  przekazano  300  zł  (Mariusz
i Magdalena Wasela oraz ofiarodawca anonimowy).

13. Do  zawarcia  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Bartosz  Lamik
z Wręczycy Wielkiej i Magdalena Ulfik z Kalei. Ktokolwiek wie o przeszkodach do
zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

14. Do 27 października trwają zapisy na 10 tygodniowy Kurs Finansowy pt. „Biblia
o finansach”.

Cenne wspomnienie
Gdy po zliczeniu głosów oddanych przez kardynałów

w kaplicy Sykstyńskiej okazało się, że na urząd Piotrowy
został wybrany Karol Wojtyła, pozostawał on przez jakiś
czas  pochylony,  z  twarzą  ukrytą  w dłoniach,  z  których

pomiędzy palcami wyciekały łzy.  Dziekan korpusu kardynalskiego trącił  polskiego
duchownego lekko  w ramię,  jakby  przynaglając  do  udzielenia  odpowiedzi.  Karol
Wojtyła uniósł głowę, a w jego spojrzeniu wszyscy dostrzegli mocną determinację
kogoś, kto właśnie doszedł z Bogiem do zgody, gotowego podjąć postawione przed
nim zadanie.  I  odpowiedział  wraz z napływającymi  od nowa do oczu łzami:  „W
posłuszeństwie wiary mojemu Panu, Chrystusowi, oraz w zaufaniu Matce Chrystusa i
Kościoła,  świadomy  poważnych  trudności,  przyjmuję”.  Warto  zapamiętać,  jaka
terapia i jaki pokarm daje człowiekowi moc, by sprostał powołaniu.

(ks. Robert Skrzypczak)  [za: www.wiara.pl] 

Benedykt XVI o Janie Pawle II
fragmenty odpowiedzi na pytania zadane

przez Włodzimierza Rędziocha

Jego intensywny kontakt z Bogiem...  Z tego
brała  się  jego  pogoda  ducha,  pośród  wielkich

trudów, jakie musiał znosić oraz odwaga, z jaką wypełniał swoje zadanie w naprawdę
trudnych czasach.

Nie prosił o aplauz ani nigdy nie rozglądał się zatroskany, jak zostaną przyjęte jego
decyzje.

Działał zgodnie ze swą wiarą i swymi przekonaniami i był także gotów znieść ciosy.
"Odwaga prawdy" jest pierwszorzędnym kryterium świętości Jana Pawła II. 
Tylko  patrząc  na  jego  relacje  z  Bogiem  można  zrozumieć  również  jego

niestrudzone  zaangażowanie  duszpasterskie.  Poświęcił  się  mu ze  zdecydowaniem,
którego w inny sposób nie można wytłumaczyć. Zaangażowanie to widać było nie
tylko w czasie wielkich pielgrzymek, ale również każdego dnia.



Nie mogłem i nie powinienem był go naśladować, ale starałem się nieść dalej jego
dziedzictwo i jego zadania najlepiej jak mogłem.

Naturalnie słyszałem, jak mówiono o jego pracy jako filozofa i duszpasterza i od
dłuższego czasu pragnąłem go poznać. Od samego początku czułem wielki szacunek i
serdeczną sympatię dla metropolity krakowskiego.

Z powodu sytuacji swojej ojczyzny pokazał, że Kościół musi naprawdę działać na
rzecz wolności  i  wyzwolenia nie w sposób polityczny, lecz rozbudzając w ludziach,
poprzez wiarę, siły autentycznego wyzwolenia.

Z  jednej  strony  zdemaskował  fałszywą  ideę  wyzwolenia,  a  z  drugiej  ukazał
autentyczne powołanie Kościoła do wyzwolenia człowieka.

Patroni do poznania
Święta Teresa od Jezusa,

dziewica i doktor Kościoła
Teresa  de  Cepeda  y  Ahumada  urodziła  się  28

marca 1515 r. w Hiszpanii. Pochodziła ze szlacheckiej
i zamożnej rodziny zamieszkałej w Avila. Miała dwie
siostry i dziewięciu braci. Czytanie żywotów świętych
tak rozbudziło jej wyobraźnię, że postanowiła uciec

do Afryki, aby tam z rąk Maurów ponieść śmierć męczeńską. Miała wtedy zaledwie 7
lat. Zdołała namówić do tej wyprawy także młodszego od siebie brata, Rodriga. Na
szczęście wuj odkrył ich plany i w porę zawrócił oboje do domu. Kiedy przygoda się
nie  powiodła,  Teresa  obrała  sobie  na  pustelnię  kącik  w ogrodzie,  by  naśladować
dawnych pokutników i pustelników. Mając 12 lat przeżyła śmierć matki. Pisała o tym
w swej biografii: "Gdy mi umarła matka... rozumiejąc wielkość straty, udałam się w
swoim utrapieniu przed obraz Matki Bożej i rzewnie płacząc, błagałam Ją, aby mi była
matką.  Prośba ta,  choć z dziecinną prostotą uczyniona,  nie była  -  zdaje mi się -
daremną, bo ile razy w potrzebie polecałam się tej wszechwładnej Pani, zawsze w
sposób widoczny doznawałam jej pomocy".

Jako panienka, Teresa została oddana do internatu augustianek w Avila (1530).
Jednak ciężka choroba zmusiła ją do powrotu do domu. Kiedy poczuła się lepiej, w
20. roku życia wstąpiła do klasztoru karmelitanek w tym samym mieście. Ku swojemu
niezadowoleniu  zastała  tam wielkie  rozluźnienie.  Siostry  prowadziły  życie  na wzór
wielkich  pań.  Przyjmowały  liczne  wizyty,  a  ich  rozmowy  były  dalekie  od  ducha
Ewangelii. Już wtedy powstała w Teresie myśl o reformie. Złożyła śluby zakonne w
roku  1537,  ale  nawrót  poważnej  choroby  zmusił  ją  do  chwilowego  opuszczenia
klasztoru. Powróciła po roku. Wkrótce niemoc dosięgła ją po raz trzeci, tak że Teresa
była  już  bliska  śmierci.  Jak  wyznaje  w swoich  pismach,  została  wtedy  cudownie
uzdrowiona.  Pisze,  że  zawdzięcza  to  św.  Józefowi.  Odtąd  będzie  wyróżniać  się
nabożeństwem  do  tego  właśnie  świętego.  Choroba  pogłębiła  w  Teresie  życie
wewnętrzne.  Poznała  znikomość  świata  i  nauczyła  się  rozumieć  cierpienia  innych.
Podczas  długich  godzin  samotności  i  cierpienia  zaczęło  się  jej  życie  mistyczne  i
zjednoczenie z Bogiem. Utalentowana i wrażliwa, odkryła, że modlitwa jest tajemniczą



bramą, przez którą wchodzi się do "twierdzy wewnętrznej". Mistyczka i wizjonerka, a
jednocześnie osoba o umysłowości wielce rzeczowej i praktycznej.

Pewnego dnia,  w 1557 r.,  wpatrzona w obraz  Chrystusa ubiczowanego,  Teresa
doznała przemiany wewnętrznej. Uznała, że dotychczasowe ponad 20 lat spędzone w
Karmelu nie było życiem w pełni zakonnym. Zrozumiała także, że wolą Bożą jest nie
tylko jej własne uświęcenie, ale także uświęcenie jej współsióstr; że klasztor powinien
być miejscem modlitwy i pokuty, a nie azylem dla wygodnych pań. W owym czasie
Teresa przeżywała szczyt przeżyć mistycznych, które przekazała w swoich pismach. W
roku 1560 przeżyła wizję piekła. Wstrząsnęła ona nią do głębi, napełniła bojaźnią
Bożą oraz zatroskaniem o zbawienie grzeszników i  duchem apostolskim ratowania
dusz nieśmiertelnych. Miała szczęście do wyjątkowych kierowników duchowych: św.
Franciszka  Borgiasza  (1557)  i  św.  Piotra  z  Alkantary  (1560-1562),  który  właśnie
dokonywał reformy w zakonie franciszkańskim.

Teresa zabrała się najpierw do reformy domu karmelitanek w Avila. Kiedy jednak
zobaczyła,  że  to  jest  niemożliwe,  za  radą  prowincjała  karmelitów  i  swojego
spowiednika  postanowiła  założyć  nowy  dom,  gdzie  można  by  było  przywrócić
pierwotną  obserwancję zakonną.  Na  wiadomość  o  tym zawrzało  w jej  klasztorze.
Wymuszono na prowincjale,  by odwołał zezwolenie.  Teresę przeniesiono karnie do
Toledo.  Reformatorka  nie  zamierzała  jednak  ustąpić.  Dzięki  pomocy  św.  Piotra  z
Alkantary  otrzymała  od  papieża  Piusa  IV  breve,  zezwalające  na  założenie  domu
pierwotnej  obserwy.  W  roku  1562  zakupiła  skromną  posiadłość  w  Avila,  dokąd
przeniosła  się z  czterema ochotniczkami.  W roku 1567 odwiedził  Avila przełożony
generalny karmelitów,  Jan Chrzciciel  de Rossi.  Ze wzruszeniem wysłuchał  wyznań
Teresy i dał jej ustne zatwierdzenie oraz zachętę, by zabrała się także do reformy
zakonu męskiego.  Ponieważ przybywało  coraz  więcej  kandydatek,  Teresa  założyła
nowy klasztor w Medina del Campo (1567).

Tam spotkała  neoprezbitera-karmelitę,  25-letniego  o.  Jana  od  św.  Macieja  (to
przyszły św. Jan od Krzyża, reformator męskiej gałęzi Karmelu). On również bolał nad
upadkiem  obserwancji  w  swoim  zakonie.  Postanowili  pomagać  sobie  w
przeprowadzeniu  reformy.  Bóg  błogosławił  reformie,  gdyż  mimo  bardzo  surowej
reguły  zgłaszało  się  coraz  więcej  kandydatek.  W  roku  1568  powstały  klasztory
karmelitanek reformowanych w Malagon i w Valladolid, w roku 1569 w Toledo i w
Pastrans, w roku 1570 w Salamance, a w roku 1571 w Alba de Tormes. Z polecenia
wizytatora apostolskiego Teresa została mianowana przełożoną sióstr karmelitanek w
Avila, w klasztorze, w którym odbyła nowicjat i złożyła śluby. Zakonnic było tam ok.
130.  Przyjęły  ją  niechętnie  i  z  lękiem.  Swoją  dobrocią  i  delikatnością  Teresa
doprowadziła jednak do tego, że i ten klasztor przyjął reformę. Pomógł jej w tym św.
Jan od Krzyża, który został mianowany spowiednikiem w tym klasztorze.

Nie wszystkie klasztory chciały przyjąć reformę. Siostry zmobilizowały do "obrony"
wiele  wpływowych osób.  Doszło  do  tego,  że  Teresie  zakazano  tworzenia  nowych
klasztorów (1575).  Nałożono  na  nią  nawet  "areszt  domowy"  i  zakaz  opuszczania
klasztoru w Avila. Nasłano na nią inkwizycję, która przebadała pilnie jej pisma, czy nie
ma  tam  jakiejś  herezji.  Nie  znaleziono  wprawdzie  niczego  podejrzanego,  ale
utrzymano  zakaz  opuszczania  klasztoru.  W  tym  samym  czasie  prześladowanie  i
niezrozumienie dotknęło również św. Jana od Krzyża, którego więziono i torturowano.



Klasztor w Avila otrzymał polecenie wybrania nowej ksieni. Kiedy siostry stawiły
opór, 50 z nich zostało obłożonych klątwą kościelną. Teresa jednak nie załamała się.
Nieustannie  pisała  listy  do  władz  duchownych  i  świeckich  wszystkich  instancji,
przekonując,  prostując  oskarżenia  i  błagając.  Dzieło  reformy  zostało  ostatecznie
uratowane.  Dzięki  możnym  obrońcom  zdołano  przekonać  króla  i  jego  radę.  Król
wezwał  nuncjusza  papieskiego  i  polecił  mu,  aby  anulował  wszystkie  drastyczne
zarządzenia wydane względem reformatorów (1579). Teresa i Jan od Krzyża odzyskali
wolność.  Mogli  bez  żadnych  obaw  powadzić  dalej  wielkie  dzieło.  Karmelici  i
karmelitanki  zreformowani  otrzymali  osobnego  przełożonego  prowincji.  Liczba
wszystkich,  osobiście  założonych przez  Teresę  domów, doszła  do 15.  Św.  Jan od
Krzyża zreformował 22 klasztory męskie. Grzegorz XIII w roku 1580 zatwierdził nowe
prowincje: karmelitów i karmelitanek bosych.

Pan Bóg doświadczył Teresę wieloma innymi cierpieniami. Trapiły ją nieustannie
dolegliwości ciała, jak choroby, osłabienie i gorączka. Równie ciężkie były cierpienia
duchowe, jak oschłości, skrupuły,  osamotnienie.  Wszystko to znosiła z heroicznym
poddaniem się woli Bożej.

Zmarła 4 X 1582 r. w wieku 67 lat w klasztorze karmelitańskim w Alba de Tormes
koło Salamanki. Tam, w kościele Zwiastowania NMP, znajduje się jej grób. Została
beatyfikowana w 1614 r. przez Pawła V, a kanonizował ją w roku 1622 Grzegorz XV.

Św. Teresa Wielka ma nie tylko wspaniałą kartę jako reformatorka Karmelu, ale też
jako autorka wielu dzieł.  Kiedy 27 września 1970 r.  Paweł VI ogłosił  ją doktorem
Kościoła, nadał jej tytuł "doktora mistycznego". Zasłużyła sobie na ten tytuł w całej
pełni.  Zostawiła  bowiem  dzieła,  które  można  nazwać  w  dziedzinie  mistyki
klasycznymi.  W  odróżnieniu  od  pism  św.  Jana  od  Krzyża,  jej  styl  jest  prosty  i
przystępny. Jej dzieła doczekały się przekładów na niemal wszystkie języki świata. Do
najważniejszych jej dzieł należą: Życie (1565), Sprawozdania duchowe (1560-1581),
Droga  doskonałości  (1565-1568),  Twierdza  wewnętrzna  (1577),  Podniety  miłości
Bożej (1571-1575), Wołania duszy do Boga (1569), Księga fundacji  (1573-1582) i
inne  pomniejsze.  Św.  Teresa  Wielka  zostawiła  po  sobie  także  poezje i  listy.  Tych
ostatnich było wiele. Do naszych czasów zachowało się 440 jej listów.

Św.  Teresa  z  Avila  jest  patronką  Hiszpanii,  miast  Avila  i  Alba  de  Tormes;
karmelitów bosych, karmelitów trzewiczkowych, chorych - zwłaszcza uskarżających
się na bóle głowy i serce, dusz w czyśćcu cierpiących. [za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne
Niedziela 14.10 – XXVIII Niedziela Zwykła – XVIII DZIEŃ PAPIESKI
8:00 + Adama Ściubidło (2 r.) od siostry Ewy z mężem i dziećmi
10:00 + Franciszka Bugaja (2 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Amelii Opoń z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo dla Karoliny i jej rodziców z okazji Chrztu św.
+ Józefa (3 r.) Paruzela, Krystynę Bronder, zmarłych z rodz. Sztanderów

i Paruzelów
17:00 + Jerzego, Stanisława, Genowefę Turków, Weronikę, Józefa Kasprzaków, 

zmarłych z tych rodzin, Józefa Wójcika



Poniedziałek 15.10 – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i 
doktora Kościoła

DZIEŃ DZIECKA UTRACONEGO
7:00 O uzdrowienie i umocnienie dla rodzin, które przedwcześnie 
pożegnały dziecko
18:00 1.) + Andrzeja Magierę (2 r.)

2.) + Stefana Biernackiego od rodziny Kotarskich i Olszewskich

Wtorek 16.10 – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej 
18:00 1.) + Jadwigę Mrowiec

2.) + Donatę Szymańską od Wojciecha i Rafała Kandora z rodziną

Środa 17.10 – wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, 
biskupa i męczennika

7:00 + Mariannę Trzepizur od uczestników pogrzebu
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3.) + Halinę (4 r.), Mieczysława, Marka, Lucynę, Ilonę, Ewę, 

Jana Ścieburów, Helenę i Józefa Matysiaków, Jana Pabisia
4.) + Martę (15 r.) i Krzysztofa Zawadzkich, Mariannę i Bolesława 

Marczyków
5.) + Franciszkę i Bolesława Błaszczyków, Mariannę i Józefa Cebulów
6.) + Feliksa i Mariannę Ogłazów, zm. z rodz. Ogłazów, Pachów, 

Paciepników, Maźniaków, Tomczyków, Sabinę Breguła
7.) + Ewę (28 r.) i Piotra Zająców, Edwarda, Kazimierza, Katarzynę

i Marcina Lamików, Bolesława Kozieł, Leokadię Wojciechowską 
oraz zmarłych z ich rodzin

8.) + Stanisławę Pilarz od wnuczki Edyty z rodziną
9.) + Barbarę Trzepizur od męża Ryszarda
10.) + Jana Szostka od rodziny Dudkiewiczów
11.) + Emilię Langner

Czwartek 18.10 – święto św. Łukasza, Ewangelisty
7:00 + Jana Szostka od uczestników pogrzebu
18:00 1.) + Mieczysława i Kazimierę Psiuków, Michała i Annę Pistołów, Zofię, 

Janinę i Władysława Sakarów, Mieczysława i Zdzisława Nowickich
2.) + Henrykę Kościelną od Błaszczykowskiej

Piątek 19.10 
18:00 1.) + Hannę Staszczyk-Paszkowską (5 r.), Ryszarda Staszczyka

2.) + Henrykę Kościelną od rodziny Wiśniewskich
3.) + Czesława Kijasa od działu IT Urzędu Miasta Częstochowa

18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota 20.10 – wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera
9:00 +  Jerzego Walkosza od rodziny Sikorów
18:00 1.) + Władysława Gorzelaka (r.), Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, 

Bronisława Mastalerza, Mariana Kluczniaka
2.) + Jana Strzelczyka od rodziny Nowaków z Białej

Niedziela 21.10 – XXIX Niedziela Zwykła
8:00 + Natalię i Antoniego Karwalów, Aleksandrę i Franciszka Chadrianów
10:00 1.) + Janinę, Franciszka i Tadeusza Puchałów

2.) + Sylwestra Nowaka od dzieci
12:00 O Boże błogosławieństwo i światło Ducha Świętego na czas wyborów 

samorządowych we Wręczycy i w całej naszej Ojczyźnie
17:00 + Marię, Franciszka, Barbarę i Tadeusza Kopaczów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:45 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – sob., 10:00, lektorzy – czw., 19:00, Akcja Katolicka – pon,
20:00,  Żywy  Różaniec  -  pierwszy  wtorek,  18.30,  Dzieci  Boże  –  sob.,  11:00,
Wolontariusze miłosierdzia – pierwsza sobota, 10:30 (kontakt: 609136447), Grupa
posługująca wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna w środy od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:15 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

